Предварительный договор купли-продажи земельных участков

ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ ДОГОВОР

купли-продажи земельных участков

г. Москва

     «___» _________ 20____ г.

Гражданин РФ _________________________________________________________, паспорт ____________________ выдан _________________________ «___» _________ _____г. код подразделения ______, зарегистрирован по адресу ________________________________, далее по тексту именуемый «Продавец», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «__________________________», (Свидетельство о государственной регистрации __ №__________, выдано Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №___  __.__.200_ г., ОГРН _____________, ИНН __________, место нахождения: ______, г. ______, ул. ______________, д.__), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора ________________ действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

1. Продавец и Покупатель обязуются заключить в будущем на условиях, в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором, договор купли-продажи земельных участков (далее – Основной договор), указанных в Приложении №1 к настоящему Предварительному договору.

2. Для целей Основного договора Стороны согласовали стоимость (продажную цену) земельных участков, определив ее равной ___________ (______________) долларов США.

Оплата производится Покупателем в течение __ (____) календарных дней с момента подписания Основного договора.

3. Продавец предоставляет копии всех документов, подтверждающих право собственности на данные земельные участки в течение двух дней с момента подписания настоящего договора.

4. Основной договор подлежит заключению в срок не позднее «__» ________ 20___ г.

5. Заключение Основного договора обусловлено наличием обстоятельств, указанных в п. 7 настоящего Договора.

6. Расчеты по настоящему Договору осуществляются в рублях Российской Федерации по курсу, установленному ЦБ РФ на дату осуществления платежа.

7. Возникновение обязанностей Продавца, предусмотренных п.1. настоящего Договора, обусловлено следующими обстоятельствами:

- выполнение Покупателем обязательств по Инвестиционному договору от «__» _____ 20__г., заключенному между Продавцом и Покупателем.

8. Продавец обязуется передать Покупателю по Основному договору земельные участки свободными от обременений, любых иных имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения Основного договора Продавец и Покупатель не могли не знать.

9. Настоящий Предварительный договор автоматически расторгается (прекращается), без подписания Сторонами соглашения о его расторжении, в случае расторжения Сторонами Инвестиционного договора от __.______________.20__ г.  .

10. Стороны договорились, что все споры или разногласия, которые могут возникнуть по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения разногласий, споры передаются на рассмотрение в суд по месту нахождения Продавца.

11. Покупатель вправе уступить свои права и обязанности по настоящему Договору как в отношении всех земельных участков, так и в отношении отдельных земельных участков, являющихся предметом Предварительного договора, только с согласия Продавца, выраженного путем подписания между Продавцом, Покупателем и третьим лицом, являющимся стороной заменяющей Продавца в обязательстве по настоящему Договору, Соглашения о передачи прав и обязанностей по настоящему Договору.

12. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

13. Обо всех изменениях в почтовых реквизитах стороны обязаны в течение 3 (трех) дней известить друг друга. Уведомления, совершенные по старым адресам до поступления уведомлений об их изменении, рассматриваются как надлежащее исполнение обязательств.

14. Настоящий Договор составлен в двух подлинных имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, - по одному экземпляру для каждой из Сторон.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

ПОКУПАТЕЛЬ

__________________________________________________________

__________________________________________________________

__________________________________________________________

ПРОДАВЕЦ

__________________________________________________________

__________________________________________________________

__________________________________________________________

ПОДПИСИ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	_______________________ _________________
	_______________________ _________________

Проект Бизнес-старт: www.bs-start.ru